CÂMARA MUNICIPAL DE

?  ACARAU
ENTRADA EM

'3 Hr v 1 1-

REQUERIMENTO N° 180/2021 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento solicitando que a Prefeitura Municipal
promova a ampliação, para todo o perímetro
urbano, da rede de postes e luminárias
ornamentados no canteiro central da Av. Manoel
Daniel da Silveira, no Distrito de Juritianha.

Considerando a recente duplicação da CE-085 e a consequente instalação de piso
intertravado no perímetro urbano do Distrito de Juritianha;

Considerando a existência de canteiro central em toda a extensão do perímetro
urbano do Distrito de Juritianha, bem como a existência de postes e luminárias
ornamentados em parte da Av. Manoel Daniel da Silveira;

Considerando o crescimento, a ocupação residencial e comercial da Av. Manoel
Daniel da Silveira, que trouxe a necessidade de investimentos na ampliação da
rede de iluminação pública a fim de garantir visibilidade e segurança para os
moradores e transeuntes;

Requeiro que o Executivo Municipal promova a ampliação da rede de postes e
luminárias ornamentados no canteiro central da Av. Manoel Daniel da Silveira,
precisamente nos extremos: Buriti da Juritianha e Cachorro Seco II, garantindo a
iluminação pública para todos os moradores e transeuntes, além de trazer valor
paisagístico para o local.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, solicitando a ampliação, para todo o
perímetro urbano, da rede de postes e luminárias ornamentados no canteiro central
da Av. Manoel Daniel da Silveira, no Distrito de Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

rP

ÀMARA MUNIr'rMV DE ACARAÜ
ROTOC 	 MENTO

üg SET 2021

1 	 -i--j

JOS
SFTUAÇÃO

APROVADO

APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

'10-1 	 O!OL

Rua José Otalicio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.34684310001-70 - CGF:06920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaiLcom